

Reparatia acoperisului de la sediul Casei de Cultura din s. Viisoara, r-nul Edinet

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 581 981,74 lei

Intocmit in prețuri curente 08.08.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis I volum				
1	RpCE29A	Pelicula din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii (Пленка для террас в дождливую погоду во время ремонта)	m2	223,00	17,31 5,28	3 859,09 1 177,44
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыши - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов)	m2	140,00	25,54 25,34	3 576,16 3 548,16
3	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (Разборка элементов крыши - из битуминизированных мембран в один или два слоя)	m2	446,00	24,18 23,58	10 786,06 10 518,46
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	175,00	10,10 9,50	1 768,20 1 663,20
5	RpCU08D	Straturi de aderenta, executate cu	m2	175,00	50,06	8 759,93

1	2	3	4	5	6	7
		amorsaj de ciment, nisip si aracet, intr-un strat (Слой примыкания, выполненный заливкой из цемента, песка и клея, одним слоем)			42,94	7 515,20
6	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см.)	m2	175,00	96,69 59,84	16 921,10 10 472,00
7	RpCE06C	Izolatii higrofuse pe suprafete intinse de beton, orizontale sau inclinate la pina la 20 grade, plane sau curbe, la terase, balcoane, acoperisuri, seduri, cupole, subsoluri pe radiere etc., executate la cald, cu straturi de bitum (Гидроизоляция горячая, обширных бетонных поверхностей, горизонтальных или наклонных под углом до 20 градусов, ровных или кривых, террас, балконов, крыш, шедов, куполов, подвалов на ростверках и т.д., из 3 слоев битума)	m2	330,00	91,90 12,67	30 327,95 4 181,76
8	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuse, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate (Подготовка поверхностей для нанесения гидроизоляции, выполненная из суспензии из наполненного битума (SUBIF) при ремонте балконов или горизонтальных или наклонных террас)	m2	175,00	8,28 2,46	1 449,46 431,20
9	RpCI34A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu, pentru membrane in 2 straturi (Кровля крыш с модифицированными битуминизированными оболочками, на постоянной	m2	330,00	90,25 39,78	29 782,41 13 126,08

1	2	3	4	5	6	7
		основе, мембраны битуминизированные, прикрепленные механически в двухслойной системе на горизонтальной поверхности)				
10	RpCI34D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu (Кровли крыш с модифицированными битумизированными оболочками, на постоянной основе, мембраны битумизированные, приклеенные с помощью газовой горелки в двухслойной системе на вертикальной поверхности) к=2	m2	116,00	199,30 96,45	23 118,32 11 187,96
11	CE23B	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm (Подоконники и козырьки из оцинкован. листов толщиной 0,5мм, на 1 слой рубероида или стеклобитумного войлока, на выравнивающем слое цементно-известкового раствора М 100-Т, закреплен. на кирпичной кладке, длиной более 2м, развернутой шир. 16-30CM) parapet	m	272,00	79,54 33,44	21 634,90 9 095,68
12	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (Металлические дюбеля, закрепленные в стенах кирпичных или из ячеистого бетона автоклавной обработки)	buc	950,00	5,98 5,28	5 681,00 5 016,00
13	CE24I	Caciula din tabla zincata de 0,5 mm grosime, pentru acoperirea fumurilor, la cosuri si a tuburilor de ventilatie la acoperisuri (Колпак над трубой из оцинкованного листа толщиной 0,5мм для перекрыwania дыма, на дымоотводах и вентиляционных труб кровли)	buc	2,00	56,68 45,76	113,36 91,52
14	TrB05A1-1	Transportul, prin purtare directa,	t	3,636	35,24	128,13

1	2	3	4	5	6	7
		al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 10 m (Транспортировка удобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 10м)			35,24	128,13
15	TRI1AA03 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 (Погрузка материалов группы А - порошковые и тяжелые, сбрасыванием - с ramпы или площадки, в авто, 2 категории)	t	3,636	17,62 17,62	64,06 64,06
16	TsI50B	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 2 km (Транспортировка грузов автосамосвалами на расстояние 2 км)	t	3,60	11,50 0,00	41,40 0,00
17	RpCE30A	Inundarea terasei, in vederea receptionarii ei (Затопление террасы для ее приемки)	m2	310,00	4,67 3,52	1 447,70 1 091,20
18	RpIzC08B	Hidroizolarea gurilor de scurgere, la acoperisuri, executata cu un strat de pinza bitumata sau cu tesatura din fibre de sticla bitumata, lipita cu mastic de bitum tip H 80/90 pe gulerul de stut, inclusiv confectionarea si montarea gulerului cu stut din tabla de plumb de 2 mm grosime, avind diametrul D=150 mm (Гидроизоляция стоков на крыше, выполнен. из одного слоя битумн.полотна или одного слоя стеклоткани, на битумной мастике, вкл. изготовление сливных патрубков из свинцов.листов, толщ. 2мм, д 150мм)	buc	4,00	466,24 53,86	1 864,94 215,43
		Total Acoperis I volum Inclusiv salariu				161 324,17 79 523,48
		2. Acoperis II volum				
19	RpCE29A	Película din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii (Пленка для защиты террас в дождливую погоду во время ремонта)	m2	100,00	17,28 5,28	1 728,36 528,00
20	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase	m2	170,00	24,18	4 111,28

1	2	3	4	5	6	7
		in unul sau doua straturi (Разборка элементов крыш - из битумизированных мембран в один или два слоя)			23,58	4 009,28
21	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	52,00	10,10 9,50	525,41 494,21
22	RpCU08D	Straturi de aderenta, executate cu amorsaj de ciment, nisip si aracet, intr-un strat (Слой примыкания, выполненный заливкой из цемента, песка и клея, одним слоем)	m2	206,00	50,06 42,94	10 311,96 8 846,46
23	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ.2см)	m2	52,00	79,41 59,84	4 129,06 3 111,68
24	RpCE12B	Strat suport sau sapa de protectie pt. hidroizolatii executat la reparatii de terase sau balcoane, cu mortar de ciment M 100T in grosime de 3,5-4 cm armat cu plasa de sirma neagra de 2,5 mm avind ochiuri de 30/30 mm, aplicat la sacle (Подстилающий (выравнивающий) слой или защитн.стяжка для гидроизолян., при ремонте террас или балконов, из цементного раствора М 100-Т, толщ.3,5-4см, армирован. сеткой из черной проволоки 2,5мм с ячейками 30/30мм, примен.на потолочных карнизах)	m2	160,00	107,11 13,02	17 137,55 2 083,84
25	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate (Подготовка поверхностей для нанесения	m2	206,00	8,28 2,46	1 706,23 507,59

1	2	3	4	5	6	7
		гидроизоляции, выполн. из суспензии из наполненного битума (SUBIF) при ремонте балконов или гориз. или наклонных террас)				
26	RpCI34A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu, pentru membrane in 2 straturi (Кровли крыш с модифиц. битумизированными оболочками, на постоянн.основе, мембраны битумиз., прикрепленные механически в двуслойной системе на горизонт. поверхности)	m2	160,00	90,25 39,78	14 440,00 6 364,16
27	RpCI34D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu (Кровли крыш с модифиц.битумизир.оболочкам и, на постоянной основе, мембраны битумизир., приклеенные с помощью газовой горелки в двуслойной системе на вертикальной поверхности)	m2	41,00	99,65 48,22	4 085,53 1 977,18
28	RpCI25G	Diverse accesorii la invelitorile cladirilor existente: -caciula din tabla zincata sau de aluminiu de 1 mm grosime, pentru acoperirea fumurilor la cosuri si a tuburilor de ventilatie de pe acoperisuri (Прочие принадлежности для кровель существ.зданий - колпак из оцинк.или алюмин.листа, толщ. 1мм, для покрытия топочного хода дымоходов и вентиляционных труб крыш)	buc	2,00	22,60 10,56	45,20 21,12
29	TrB05A1-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 10 m (Транспортировка удобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 10м)	t	3,00	35,20 35,20	105,60 105,60
30	TRI1AA03 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 (Погрузка	t	3,00	17,60 17,60	52,80 52,80

1	2	3	4	5	6	7
		материалов группы А - порошковые и тяжелые, сбрасыванием - с рампы или площадки, в авто, 2 категории)				
31	TsI50B	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 2 km (транспортировка грузов автосамосвалами на расстояние 2 км)	t	3,00	11,40 0,00	34,20 0,00
32	RpCE30A	Inundarea terasei, in vederea receptionarii ei (Затопление террасы для ее приемки)	m2	150,00	4,67 3,52	700,50 528,00
33	RpCE28A	Izolarea gurilor de scurgere interioare sau exterioare, executata la repararea teraselor sau balcoanelor, cu tabla de plumb de 2 mm grosime, pinza bitumata, bitum topit, executate cu tabla de plumb, 1 strat de pinza bitumata si 2 straturi de bitum topit (Изоляция внутрен.и наружных выпускн.отверстий(сливов), при ремонте террас или балконов свинцовым листом толщ.2мм, битумной тканью, растопленным битумом, выполнен.из свинцового листа, 1 слоя битумной ткани и 2 слоев растопл.битума)	buc	4,00	328,01 98,56	1 312,03 394,24
		Total Acoperis II volum Inclusiv salariu				60 425,71 29 024,16
		3. Fasada				
34	CL14B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea in subansambluri refolosibile (Демонтаж металлических конструкций, не подлежащих восстановлению и повторному применению)	t	0,40	477,40 352,00	190,96 140,80
35	CL18A	Confectii metalice diverse din profilate 40x40mm pentru sustineri sau acoperiri (Разные металлические изделия из труб 40x40мм для опор или покрытия)	kg	336,00	20,58 7,39	6 913,86 2 483,71
36	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari	m2	50,00	178,71 42,24	8 935,36 2 112,00

1	2	3	4	5	6	7
		de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из профил.листа с антикорроз.защитой,волнистого или гофрир. , с креплением спец.крючками, включ.изготовление разжеблоков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д., на поверхности более 40м2)				
		Total Fasada Inclusiv salariu				16 040,18 4 736,51
		4. Sistema incalzire				
37	RpEA01B	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25 mm (Прокладка защитных труб (футляров) ПВХ, диаметром 18-25мм, снаружи с фиксацией прямо на стены с помощью металлич.консолей на деревянных или пластиковых дюбелях)	m	150,00	24,13 15,84	3 620,04 2 376,00
38	RpED08A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 2x1,5 mmp (Прокладка медных эл.кабелей, с пластиковой изоляцией, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, CYYF, наружная, площадью сечения 2x1,5 мм2)	m	150,00	16,50 7,74	2 475,20 1 161,60
39	VC37A	Montarea aparatelor de incalzire si conditionare a aerului casnice puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari (Монтаж бытовых кондиционеров (сплит-систем), мощностью мотора до 4,5 кВт, с лестниц)	buc	6,00	24 965,58 123,20	149 793,46 739,20

1	2	3	4	5	6	7
		Total Sistemă incalzire Inclusiv salariu				155 888,70 4 276,80

		Total	lei	393 678,76
		Asigurare sociala si medicala	22,50 %	26 451,21
		Transport	2,00 %	5 481,95
		Total	100,00 +	425 611,92
		Cheltuieli de regie	7,50 %	31 920,89
		Total	100,00 +	457 532,81
		Beneficiu	6,00 %	27 451,97
		Total	100,00 +	484 984,78
		TVA	20,00 %	96 996,96
		Total deviz: Inclusiv salariu		581 981,74 117 560,95

Intocmit

SRL "Fedion-Com"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primăria Viisoara, r-nul Edinet

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparația acoperișului de la sediul Casei de Cultură din s. Viisoara, r-nul Edinet

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 581 981,74 lei

Intocmit în prețuri curente 08.08.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	503,44	35,20	17 721,09
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	301,91	35,20	10 627,23
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	32,30	35,20	1 136,96
4.	7134030012200	Izolator hidroful	h-om	951,52	35,20	33 493,50
5.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	21,00	35,20	739,20

6.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	100,50	35,20	3 537,60
7.	7212030022700	Sudor	h-om	4,16	35,20	146,43
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	533,92	35,20	18 793,98
9.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	3,00	35,20	105,60
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	63,84	35,20	2 247,17
11.	7422010060100	Timplar	h-om	142,50	35,20	5 016,00
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,96	35,20	350,59
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	587,93	35,20	20 695,14
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	83,82	35,20	2 950,46
		Total manopera				117 560,95

Materiale:

1.	00000117	Pelucula din polimeri grosime 1 mm	m	362,89	5,09	1 847,11
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	5,04	3,05	15,37
3.	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	482,98	9,00	4 346,82
4.	1412122100880	Filer de calcar	kg	0,92	1,48	1,36
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	18,97	150,00	2 845,50
6.	1714227322100	Cilti de cinepa sort 3	kg	0,63	38,00	23,94
7.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,68	2 850,00	1 938,00
8.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	94,50	0,80	75,60
9.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	3,07	0,50	1,53
10.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	kg	1,55	0,50	0,78
11.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,33	18,50	6,11
12.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	101,97	18,50	1 886,44
13.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	409,53	14,50	5 938,18
14.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	4,62	7,00	32,34
15.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	1 740,49	7,00	12 183,43
16.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,24	26,00	6,24
17.	2411117322835	Freon	kg	5,67	32,00	181,44
18.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	274,70	8,00	2 197,60
19.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,16	27,00	4,32
20.	2415107300112	Acid azotic tehnic (apa tare)	kg	0,42	42,00	17,64
21.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	5,25	72,00	378,00
22.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	17,15	8,50	145,78
23.	2521216704235	Tub PVC cu D=18-25 mm tip IP	m	160,65	6,20	996,03
24.	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	3,15	12,70	40,00
25.	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	12,60	8,40	105,84
26.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	23,62	3,00	70,86
27.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 280,83	1,60	3 649,33
28.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 929,06	1,60	6 286,49
29.	2652102100713	Var pasta	m3	0,08	1,30	0,10
30.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	358,34	1,10	394,17
31.	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	63,00	12,80	806,40
32.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,20	720,00	3 024,00
33.	2682122600713	Pinza bit.fara str.acoperire PI 50 100 cm x 20 m	m2	2,06	9,60	19,78
34.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1 865,82	18,00	33 584,76
35.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	761,38	7,30	5 558,07
36.	2682132601626	Carton bitumat	m2	93,35	7,30	681,45
37.	2682132602081	Tesatura fibre sticla bitum sau pinza bitum acoperita	m2	2,31	12,00	27,72
38.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	60,38	82,00	4 951,16
39.	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	0,86	28,00	24,08
40.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	354,38	28,00	9 922,64
41.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	31,50	28,00	882,00
42.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	28,29	14,00	396,06
43.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	17,06	12,80	218,37
44.	2732103666827	Tabla din plumb PB 99,96% de 2 mm	kg	29,40	52,00	1 528,80
45.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	3,36	13,00	43,68
46.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	8,99	48,00	431,52

47.	2744223666817	Tabla de plumb 2 mm	kg	15,45	52,00	803,40
48.	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	31,50	47,00	1 480,50
49.	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	31,50	30,20	951,30
50.	27752763098861	Confectii metalice inglobate in beton Трубa 40x40мм	kg	336,00	12,80	4 300,80
51.	2811236305075	Console	kg	31,50	14,00	441,00
52.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	63,00	4,80	302,40
53.	2873102004995	Plasa sirma zincata ochi patrat 30,0 x 2,0 x 1500 S 2543	kg	362,56	28,00	10 151,68
54.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,68	38,00	63,84
55.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	262,50	1,10	288,75
56.	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	1,11	24,00	26,64
57.	2874125886734	Nituri POP	buc	262,50	0,35	91,88
58.	2874136313300	Diblu din metal	buc	950,00	0,70	665,00
59.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	23,62	2,70	63,77
60.	2952270003152	Blocurile interioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale.Кондиционер сплит-систем, мощн. до 4,5 кВт	buc	6,30	7 700,00	48 510,00
61.	2952270003153	Blocurile exterioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	6,30	15 300,00	96 390,00
62.	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari Кабель медный 2x1,5мм2 0,6/1 кВ СYYF	m	165,38	6,80	1 124,58
63.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,69	2,40	6,46
64.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	71,89	10,00	718,90
Total materiale de constructii						274 097,74

Utilaje de constructii:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	15,26	5,00	76,30
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	101,73	10,00	1 017,30
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	42,03	10,00	420,30
4.	2922140006705	Macara fereastr de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,06	10,00	0,60
5.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	2,10	11,00	23,10
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,82	12,00	45,84
7.	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	0,60	38,00	22,80
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	10,21	13,00	132,73
9.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	1,82	13,00	23,66
10.	2952270004028	Topitor bitum pina la 500 l	h-ut	0,28	10,00	2,80
11.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	13,98	10,00	139,80
12.	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) кН (t)	h-ut	0,84	21,00	17,64
13.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,48	10,00	4,80
14.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,08	210,00	16,80
15.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,42	180,00	75,60
Total utilaje de constructii						2 020,07

Total	lei	393 678,76
Asigurare sociala si medicala	22,50 %	26 451,21
Transport	2,00 %	5 481,95
Total	100,00 +	425 611,92
Cheltuieli de regie	7,50 %	31 920,89
Total	100,00 +	457 532,81
Benificiu	6,00 %	27 451,97
Total	100,00 +	484 984,78
TVA	20,00 %	96 996,96

Intocmit

SRL "Fedion-Com"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Viisoara, r-nul Edinet

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Reparatia acoperisului de la sediul Casei
de Cultura din s. Viisoara, r-nul Edinet

Investitor Primaria Viisoara, r-nul Edinet

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis I volum				
1	RpCE29A	Película din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii (Пленка для террас в дождливую погоду во время ремонта)	m2			17,31
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	35,20	3,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	35,20	1,76
	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	5,09	5,72
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	2 850,00	6,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыши - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов)	m2			25,54
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	35,20	12,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	35,20	12,67
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
3	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (Разборка элементов крыши - из битуминизированных мембран в один или два слоя)	m2			24,18
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	35,20	16,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,20	7,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	10,00	0,60
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			10,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	35,20	4,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,20	5,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
5	RpCU08D	Straturi de aderenta, executate cu amorsaj de ciment, nisip si aracet, intr-un strat (Слой примыкания, выполненный заливкой из цемента, песка и клея, одним слоем)	m2			50,06
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	35,20	35,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2200	35,20	7,74

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,2000	1,60	5,12
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	150,00	1,20
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,0450	8,50	0,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	10,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	13,00	0,13
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,20
6	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см.)	m2			96,69 59,84
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	35,20	46,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	35,20	13,02
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	720,00	17,28
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,60	15,31
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	150,00	4,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	13,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	10,00	0,04
7	RpCE06C	Izolatii higrofuge pe suprafete intinse de beton, orizontale sau inclinate la pina la 20 grade, plane sau curbe, la terase, balcoane, acoperisuri, seduri, cupole, subsoluri pe radiere etc., executate la cald, cu straturi de bitum (Гидроизоляция горячая, обширных бетонных поверхностей, горизонтальных или наклонных под углом до 20 градусов, ровных или кривых, террас, балконов, крыш, шедов, куполов, подвалов на ростверках и т.д., из 3 слоев битума)	m2			91,90 12,67
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2800	35,20	9,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	35,20	2,82
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	1,0500	1,10	1,19
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	5,1000	7,00	36,77
	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	1,2000	14,50	17,92
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,3000	18,50	5,72
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	2,2400	7,30	16,84
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	150,00	0,31
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0420	10,00	0,42
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0060	10,00	0,06
8	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate (Подготовка поверхностей для нанесения гидроизоляции, выполненная из суспензии из наполненного битума (SUBIF) при ремонте балконов или горизонтальных или наклонных террас)	m2			8,28 2,46
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	35,20	1,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	35,20	1,06
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,7000	8,00	5,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,03
9	RpCI34A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu, pentru membrane in 2 straturi (Кровля крыш с модифицированными битуминизированными оболочками, на постоянной основе, мембраны битуминизированные, прикрепленные механически в двухслойной системе на горизонтальной поверхности)	m2			90,25 39,78
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,9200	35,20	32,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	35,20	7,39
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	2,3000	18,00	43,68
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,6000	9,00	5,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0200	5,00	0,10
10	RpCI34D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem bistrat	m2			199,30

1	2	3	4	5	6	7
		pe suprafata verticala montate pe suport continuu (Кровли крыши с модифицированными битумизированными оболочками, на постоянной основе, мембраны битумизированные, приклеенные с помощью газовой горелки в двухслойной системе на вертикальной поверхности) к=2				96,45
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	1,1600	35,20	81,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	35,20	14,78
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	2,3500	18,00	89,25
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,6000	9,00	11,39
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	10,00	2,00
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0200	5,00	0,20
11	CE23B	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm (Подоконники и козырьки из оцинкован. листов толщиной 0,5мм, на 1 слой рубероида или стеклотитумного войлока, на выравнивающем слое цементно-известкового раствора М 100-Т, закрепл. на кирпичной кладке, длиной более 2м, развернутой шир. 16-30СМ) parapet	m			79,54 33,44
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5000	35,20	17,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3500	35,20	12,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,20	3,52
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,2500	28,00	36,40
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1000	14,00	1,46
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,3300	7,30	2,51
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0300	48,00	1,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,9000	1,60	3,16
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	150,00	0,94
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	1,30	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
12	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (Металлические дюбеля, закрепленные в стенах кирпичных или из ячеистого бетона автоклавной обработки)	buc			5,98 5,28
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	35,20	5,28
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	0,70	0,70
13	CE24I	Caciula din tabla zincata de 0,5 mm grosime, pentru acoperirea fumurilor, la cosuri si a tuburilor de ventilatie la acoperisuri (Колпак над трубой из оцинкованного листа толщиной 0,5мм для перекрывания дыма, на дымоотводах и вентиляционных труб кровли)	buc			56,68 45,76
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,3000	35,20	45,76
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,3800	28,00	10,92
14	TrB05A1-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 10 m (Транспортировка удобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 10м)	t			35,24 35,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0000	35,20	35,24
15	TRI1AA03C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 (Погрузка материалов группы А - порошковые и тяжелые, сбрасыванием - с ramпы или площадки, в авто, 2 категории)	t			17,62 17,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	35,20	17,62
16	TsI50B	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 2 km (Транспортировка грузов автосамосвалами на расстояние 2 км)	t			11,50 0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0640	180,00	11,50
17	RpCE30A	Inundarea terasei, in vederea receptionarii ei (Затопление террасы для ее приемки)	m2			4,67 3,52
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,0500	35,20	1,76

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	35,20	1,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,15
18	RplzC08B	Hidroizolarea gurilor de scurgere, la acoperisuri, executata cu un strat de pinza bitumata sau cu tesatura din fibre de sticla bitumata, lipita cu mastic de bitum tip H 80/90 pe gulerul de stut, inclusiv confectionarea si montarea gulerului cu stut din tabla de plumb de 2 mm grosime, avind diametrul D=150 mm (Гидроизоляция стоков на крыше, выполнен. из одного слоя битумн.полотна или одного слоя стеклоткани, на битумной мастике, вкл. изготовление сливных патрубков из свинцов.листов, толщ. 2мм, д 150мм)	buc			466,24 53,86
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,0700	35,20	37,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4600	35,20	16,19
	2732103666827	Tabla din plumb PB 99,96% de 2 mm	kg	7,0000	52,00	382,20
	2682132602081	Tesatura fibre sticla bitum sau pinza bitum acoperita	m2	0,5500	12,00	6,93
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,1000	7,00	8,09
	1412122100880	Filer de calcar	kg	0,2200	1,48	0,34
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,7300	0,50	0,38
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	kg	0,3700	0,50	0,20
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	48,00	3,00
	2415107300112	Acid azotic tehnic (apa tare)	kg	0,1000	42,00	4,41
	1714227322100	Cilti de cinepa sort 3	kg	0,1500	38,00	5,99
	2952270004028	Topitor bitum pina la 500 l	h-ut	0,0700	10,00	0,70
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		2. Acoperis II volum				
19	RpCE29A	Película din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii (Пленка для защиты террас в дождливую погоду во время ремонта)	m2			17,28 5,28
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	35,20	3,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	35,20	1,76
	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	5,09	5,72
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	2 850,00	5,99
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
20	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (Разборка элементов крыш - из битумизированных мембран в один или два слоя)	m2			24,18 23,58
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	35,20	16,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,20	7,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	10,00	0,60
21	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			10,10 9,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	35,20	4,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,20	5,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
22	RpCU08D	Straturi de aderenta, executate cu amorsaj de ciment, nisip si aracet, intr-un strat (Слой примыкания, выполненный заливкой из цемента, песка и клея, одним слоем)	m2			50,06 42,94
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	35,20	35,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2200	35,20	7,74
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,2000	1,60	5,12
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	150,00	1,20
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,0450	8,50	0,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	10,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	13,00	0,13
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,20
23	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором M 100-T, стен из бетона или кирпича с ровной	m2			79,41 59,84

1	2	3	4	5	6	7
		поверхностью, средней толщ.2см)				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	35,20	46,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	35,20	13,02
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,60	15,31
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	150,00	4,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	13,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	10,00	0,04
24	RpCE12B	Strat suport sau sapa de protectie pt. hidroizolatii executat la reparatii de terase sau balcoane, cu mortar de ciment M 100T in grosime de 3,5-4 cm armat cu plasa de sirma neagra de 2,5 mm avind ochiuri de 30/30 mm, aplicat la sfafe (Подстилающий (выравнивающий) слой или защитн.стяжка для гидроизоляция., при ремонте террас или балконов, из цементного раствора М 100-Т, толщ.3,5-4см, армирован. сеткой из черной проволоки 2,5мм с ячейками 30/30мм, примен.на потолочных карнизах)	m2			107,11 13,02
	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	0,2600	35,20	9,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	35,20	3,87
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	13,8400	1,60	22,81
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0450	150,00	6,96
	2873102004995	Plasa sirma zincata ochi patrat 30,0 x 2,0 x 1500 S 2543	kg	2,2000	28,00	63,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0400	13,00	0,52
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	10,00	0,25
25	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate (Подготовка поверхностей для нанесения гидроизоляции, выполн. из суспензии из наполненного битума (SUBIF) при ремонте балконов или гориз. или наклонных террас)	m2			8,28 2,46
	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	0,0400	35,20	1,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	35,20	1,06
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,7000	8,00	5,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,03
26	RpCI34A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu, pentru membrane in 2 straturi (Кровли крыш с модифиц. битумизированными оболочками, на постоянн.основе, мембраны битумиз., прикрепленные механически в двуслойной системе на горизонт. поверхности)	m2			90,25 39,78
	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	0,9200	35,20	32,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	35,20	7,39
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	2,3000	18,00	43,68
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,6000	9,00	5,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0200	5,00	0,10
27	RpCI34D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu (Кровли крыш с модифиц.битумизир.оболочками, на постоянной основе, мембраны битумизир., приклеенные с помощью газовой горелки в двуслойной системе на вертикальной поверхности)	m2			99,65 48,22
	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	1,1600	35,20	40,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	35,20	7,39
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	2,3500	18,00	44,63
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,6000	9,00	5,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0200	5,00	0,10
28	RpCI25G	Diverse accesorii la invelitorile cladirilor existente: -caciula din tabla zincata sau de aluminiu de 1 mm grosime, pentru acoperirea fumurilor la cosuri si a tuburilor de ventilatie	buc			22,60 10,56

1	2	3	4	5	6	7
		de pe acoperisuri (Прочие принадлежности для кровель существ.зданий - колпак из оцинк.или алюмин.листа, толщ. 1мм, для покрытия топочного хода дымоходов и вентиляционных труб крыш)				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,2000	35,20	7,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,20	3,52
	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	0,3800	28,00	12,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,00
29	TrB05A1-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 10 m (Транспортировка удобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 10м)	t			35,20 35,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0000	35,20	35,20
30	TRI1AA03C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in prafuri prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 (Погрузка материалов группы А - порошковые и тяжелые, сбрасыванием - с ramпы или площадки, в авто, 2 категории)	t			17,60 17,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	35,20	17,60
31	TsI50B	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 2 km (транспортировка грузов автосамосвалами на расстояние 2 км)	t			11,40 0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0640	180,00	11,40
32	RpCE30A	Inundarea terasei, in vederea receptionarii ei (Затопление террасы для ее приемки)	m2			4,67 3,52
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0500	35,20	1,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	35,20	1,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,15
33	RpCE28A	Izolarea gurilor de scurgere interioare sau exterioare, executata la repararea teraselor sau balcoanelor, cu tabla de plumb de 2 mm grosime, pinza bitumata, bitum topit, executate cu tabla de plumb, 1 strat de pinza bitumata si 2 straturi de bitum topit (Изоляция внутрен.и наружных выпускн.отверстий(сливов), при ремонте террас или балконов свинцовым листом толщ.2мм, битумной тканью, растопленным битумом, выполнен.из свинцового листа, 1 слоя битумной ткани и 2 слоев растопл.битума)	buc			328,01 98,56
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8800	35,20	66,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9200	35,20	32,38
	2682122600713	Pinza bit.fara str.acoperire PI 50 100 cm x 20 m	m2	0,5000	9,60	4,95
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	1,7000	7,00	12,25
	2744223666817	Tabla de plumb 2 mm	kg	3,7500	52,00	200,85
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	48,00	3,00
	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	0,4000	14,50	5,98
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0800	18,50	1,53
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3500	1,10	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		3. Fasada				
34	CL14B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea in subansambluri re folosibile (Демонтаж металлических конструкций, не подлежащих восстановлению и повторному применению)	t			477,40 352,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	7,5000	35,20	264,00
	7212030022700	Sudor	h-om	2,0000	35,20	70,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	35,20	17,60
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	27,00	10,80
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	26,00	15,60
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,2000	210,00	42,00
	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	1,5000	38,00	57,00
35	CL18A	Confectii metalice diverse din profilate 40x40mm pentru sustineri sau acoperiri (Разные металлические изделия из труб 40x40мм для опор или покрытия)	kg			20,58 7,39
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	35,20	6,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	35,20	0,35

1	2	3	4	5	6	7
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	35,20	0,35
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	13,00	0,13
	27752763098861	Confectii metalice inglobate in beton Труба 40x40мм	kg	1,0000	12,80	12,80
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	38,00	0,19
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,40	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,05	0,05
36	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из профил.листа с антикорроз.защитой,волнистого или гофрир. , с креплением спец.крючками, включ.изготовление разжеблоков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д., на поверхности более 40м2)	m2			178,71 42,24
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	35,20	38,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,20	3,52
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	82,00	99,02
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	28,00	17,64
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,35	1,84
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	1,10	5,78
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	12,80	4,37
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	72,00	7,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	12,00	0,26
		4. Sistema incalzire				
37	RpEA01B	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25 mm (Прокладка защитных труб (футляров) ПВХ, диаметром 18-25мм, снаружи с фиксацией прямо на стены с помощью металлич.консолей на деревянных или пластиковых дюбелях)	m			24,13 15,84
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4500	35,20	15,84
	2521216704235	Tub PVC cu D=18-25 mm tip IP	m	1,0200	6,20	6,64
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,1500	2,70	0,43
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	3,00	0,47
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	4,80	0,76
38	RpED08A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYUF, montate aparent, avind sectiunea de 2x1,5 mmp (Прокладка медных эл.кабелей, с пластиковой изоляцией, с повышенным сопротивлением пламени, для напряжения 0,6/1 кВ, CYUF, наружная, площадью сечения 2x1,5 мм2)	m			16,50 7,74
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	35,20	7,74
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari Кабель медный 2x1,5мм2 0,6/1 кВ CYUF	m	1,0500	6,80	7,50
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	4,80	1,26
39	VC37A	Montarea aparatelor de incalzire si conditionare a aerului casnice puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari (Монтаж бытовых кондиционеров (сплит-систем), мощностью мотора до 4,5 кВт, с лестниц)	buc			24 965,58 123,20
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5000	35,20	123,20
	2952270003152	Blocurile interioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale.Кондиционер сплит-систем, мощн. до 4,5 кВт	buc	1,0000	7 700,00	8 085,00
	2952270003153	Blocurile exterioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	1,0000	15 300,00	16 065,00
	2811236305075	Console	kg	5,0000	14,00	73,50
	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5000	12,70	6,67
	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	8,40	17,64
	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,0000	12,80	134,40
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	0,80	12,60

1	2	3	4	5	6	7
	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,0000	47,00	246,75
	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,0000	30,20	158,55
	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,1760	24,00	4,44
	2411117322835	Freon	kg	0,9000	32,00	30,24
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3500	11,00	3,85
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0800	10,00	0,80
	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) κH (t)	h-ut	0,1400	21,00	2,94

APROBAT:



Intocmit
SRL "Fedion-Com"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Primaria Viisoara, r-nul Edinet

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.